Roberti Dei gratia Jerusalem et Sicilie regis illustris, 

ducatus Apulie, et principatus Capue, Provincie et For- 

calquerii ac Pedimontis comitis, sciens et recognoscens 

eundem dom. Regem fore primogenitum naturalem et 

legitimum, et verum heredem ac legitimum successo- 

rem universalem in solidum in regnis et comitatibus 

supradictis, clare memorie dom. Karoli secundi prefati 

dom. regis genitoris.quondam predictorum regnorum 

regis, et dictorum comitatuum comitis, eidem dom. 

regi Roberto presenti, recipienti pro se, tanquam pro 

vero domino et inclito dom. Karolo primogenito suoet 

duce Calabrie, et aliis ejus heredibus, natis jam et inan- 

tea nascituris, recognovit sponte et confessus fuit se 

tenere et tenere debere sub possidere vel quasi, ab 

eodem dom. Rege et sub ejus dom. castrum de Novis, 

et territorium de Agello cum pertinentiis eorundem, - 
pro quibus eidem dom. regi Roberto recipienti nomi- 

nibus supradictis, fidelitatem promisit verbotenus, 

absque vinculo sacramenti. Recognovit insuper et con- 

fessus fuit se tenere et tenere debere sub eo et sub ejus 

dom. et segnoria, juxta morem antiquum, prout ipse 

et predecessores ejus predecessoribus dicti dom. Regis 

alias recognoverunt, et eidem, castra et villas de Ber- 

bentana et de Verqueriis, cum pertinentiis eorundem, 

partem etiam territorii de Ayraga acquisitam olim per 

dom. Avinionen. episcopum predecessorem suum a 

dom. Petro Amici quondam dom. dicti loci; pro qui- 

bus eidem dom. regi Roberto, accipienti nominibus qui- 
bus supra, tanquam vero dom. suo, prepositis sacro- 

sanctis evangeliis, sibi predictis nominibus, fidelitatis 

prestitit juramentum,salvo semper jure imperii et alte- 

rius cujuscunque. Unde ad eternam rei memoriam et 

dictidom.regiset heredum suorum certitudinem et cau- 

telam,facta sunt per meinfranominatum not. duo cor - 

similia instrumenta, unum pro ipso dom. rege, et aliud 

pro dicto prelato. Actum Aquis, in palatio regio, vid. in 

aula veteri ; testes fuerunt ad hoc vocati et rogati, et 

presentes, dom. Franciscus Gaietanus episcopus, dom. 
Johannes Pipinus, dom. Herricus de Sancto Severino, 

dom. Raynaldus de Lecto, senescallus Provincie, dom. 

Andreas de Ysernia, dom. Petrus de Castronovo, dom. 

Johannes Cabassole, dom. Matheus Filimarinus, dom. 

Nicolaus Caratzulus. Et ego Raymundus Guillelmi, pu- 

blicus in comitatibus Provincie et Forcalquerii, a sere- 

nissimo dom. Karolo secundo, clare memorie, Jerusa- 

lem et Sicilie rege, comitatuum predictorum et Pedi-